平成１９年 ３月１９日

 会  員  各 位

富山県臨床工学技士会

会   長  森田  猛

   教育委員長  西手 芳明

第 30 回 臨床工学研修会 開催のご案内

『透析回路の固定方法、透析回路の統一化に向けて』

 拝啓 陽春の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より当技士会の活動にご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。
さて、第３０回臨床工学研修会『透析回路の固定方法、透析回路の統一化に向けて』を、下記の要領で

総会終了後に開催いたします。
はじめに特別講演を行います。演者には（社）日本臨床工学技士会血液浄化ワーキンググループ３の委

員長で東葛クリニック病院臨床工学部の江村 宗郎 先生をお招きします。江村先生は、昨年９月に（社）

日本臨床工学技士会血液浄化ワーキンググループで全国の透析施設に「穿刺針および血液回路固定と

抜針に関するアンケート」を実施され、富山県でも３施設が抽出され調査に協力しております。全国公開に

先立ち富山県で最初にアンケート集計や検討状況をお話しいただけるということです。
その後討論会にうつり、標準化と各施設の透析回路、固定方法について意見を交換していきたいと考え

ております。
皆様の業務に少しでもお役に立てればと思い企画いたしました。ご多用と存じますが、多数のご参加を

頂きますようご案内申し上げます。
敬具

記

日  時 平成１９年 ４月 ２２日（日）  １０：００ ～ １２：００ （総会終了後）

会  場   富山大学附属病院 ２階 臨床講義室（２）

        〒930－0194 富山市杉谷 2630 ℡ 076－434－2281

プログラム
１．特別講演 『透析回路の固定方法、透析回路の統一化に向けて』

  講師 江村 宗郎（えむら むねお） 先生

 日本臨床工学技士会 血液浄化ワーキンググループ３ 委員長
 医療法人財団松圓会 東葛クリニック病院 臨床工学部

２．討論会 『透析回路の統一化に向けて』

問い合わせ先

〒932-8503 小矢部市野寺 123

公立学校共済組合 北陸中央病院 診療支援科

第３０回臨床工学研修会担当（西手）

E-mail event@toyama-ce.gr.jp  TEL 0766-67-1150  内線 1130

以上